
 
 

 

 

 

 

Pag. 1 a 3 

                                             
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni  ai sensi della normativa vigente 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
 Istituto Comprensivo Statale “Pietro Vanni” 

Via Carlo Cattaneo 9 – 01100 Viterbo -  tel. 0761304871                         

CM VTIC83200D – CF 80019430562 – Cod. Univoco UF5G8P 

Mail vtic83200d@istruzione.it; PEC vtic83200d@pec.istruzione.it;  

Sito Web: https://www.icvanniviterbo.edu.it/ 

   

 
Albo  

Amministrazione Trasparente 

Sito Web 

Atti 

 

 

Oggetto: formale assunzione in bilancio progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 

30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR 

 

CUP D84D22002050006 

codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-3362 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 Luglio 2021; 

VISTA la specifica Missione 4 – Componente 1 – del PNRR riservata alle istituzioni scolastiche statali per 
le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 – 
“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 91698 del 31/10/2022 con il quale è stato assegnato 
agli istituti un finanziamento di € 2.000,00 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota Prot. 24917 del 27/02/2023 del Ministero dell’Istruzione e del merito, con la quale sono 
state date le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1; 

VISTE  le delibere degli organi collegiali ( Collegio dei docenti del. num. 66 del 29 marzo 2023 e del 
Consiglio di Istituto del num 107 del 31 marzo 2023; 

VISTA  la nomina dell’Animatore Digitale e del Team digitale, avvenuta in seduta collegiale del Collegio 
  dei docenti per l’individuazione delle figure di sistema dell’istituto con delibera n. 2 del 

mailto:vtic83200d@istruzione.it
mailto:vtic83200d@pec.istruzione.it
https://www.icvanniviterbo.edu.it/




 
 

 

 

 

 

Pag. 2 a 3 

                                             
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni  ai sensi della normativa vigente 

 

  01/09/2022; 

VISTO  il progetto che questa istituzione scolastica ha presentato in piattaforma dedicata il 04/11/2022, 

M4C1I2.1-2022-941-P-3362; 

DATA  l’autorizzazione rilasciata il 27/02/2023 prot. 24917 dall’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO       il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 

del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 74 del 

31.01.2023; 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione nel Programma Annuale 2023 del progetto di seguito riportato. 

Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-3362 - Animatori digitali 2022-2024 - Animatore digitale: formazione del 

personale interno come di seguito evidenziato: 

 

  In entrata 
Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 
Unione Europea 

01 – Avanzo  
  

03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

02 Vincolato  

02 Next Generation EU – 
PNRR  

 32 Animatore Digitale 2022-
24 Avviso M4c1i2.1-2022-
941 

€ 1000,00 
 

€ 1000,00 

 
 In uscita 

Progetto  Voce destinazione Importo 

A03 17 - PNRR "Azioni di coinvolgimento per 
animatori digitali 2022-2024" - PNRR 
M4C1I2.1-2022-941-P-3362  

€2.000,00 

 

Il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (Liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” (LIV. 2 –VOCE), istituendo la 

sottovoce “Next generation EU-PNRR”. Nelle SPESE è stata istituita nell’Ambito delle Attività (A03/17) la 

specifica voce di destinazione (liv.3) PNRR “Azioni di coinvolgimento per animatori digitali 2022 – 2024 

M4C1I2.1-2022-941-P-3362”. 

Si rappresenta che l’acconto di € 1.000,00, già erogato a questa istituzione nell’anno 2022, è stato assunto 

nel bilancio del 2023, deliberato con provvedimento n. 74 del 31/01/2023, come avanzo di amministrazione 
vincolato dell’anno 2022, voce di entrata 01.02.32. 



 
 

 

 

 

 

Pag. 3 a 3 

                                             
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni  ai sensi della normativa vigente 

 

Il D.S.G.A., per le sue competenze è autorizzato ad apportare le modifiche agli atti contabili nel P.A. 2023. 

Il presente provvedimento viene trasmesso al CDI e pubblicato in albo, amministrazione trasparente e sito 
web: https://www.icvanniviterbo.edu.it/  

 
La Dirigente Scolastica 
Maria Cristina Baleani 
Firmato digitalmente  

https://www.icvanniviterbo.edu.it/

	CUP D84D22002050006
	VISTA  la nomina dell’Animatore Digitale e del Team digitale, avvenuta in seduta collegiale del Collegio
	dei docenti per l’individuazione delle figure di sistema dell’istituto con delibera n. 2 del
	01/09/2022;
	In uscita

		2023-04-07T21:44:11+0200
	MARIA CRISTINA BALEANI




